Российская Федерация
Иркутская область
районное муниципальное образование
«Усть-Удинский район»
 Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«18» августа 2022 года                                 	                          	 № 45/1-РД

О внесении изменений в Устав районного муниципального образования
 «Усть-Удинский район»

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
Р Е Ш И Л А:
1. Внести прилагаемые изменения в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район» согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее Решение о внесении изменений в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
	   3. Мэру районного муниципального образования «Усть-Удинский район» опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
	   4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

     Председатель районной Думы                                                Л.И. Соколова

     И.о. мэра  района                                                                       А.А. Менг

Приложение
к решению Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
от «18» августа 2022 г.  № 45/1- РД

Изменения
в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
Внести в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район» следующие изменения:
1)  часть 4 статьи 15 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для рассматриваемых целей  устанавливается Правительством Российской Федерации.
 2) часть 4 статьи 37 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) осуществление полномочий в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».»;
3) часть 5 статьи 68 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Иркутской области. Порядок участия финансового органа Иркутской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Иркутской области.».